Российская Феперация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 января 2024 года Jt1

р.п. Белореченский

О мерах по реализации решения Щумы городского поселения
Белореченского муниципального образования Второго соЗыва от 2б

декабря 2023 года ЛЬ б9 <О бюджете Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области на2024 год и

плановый перио д 2025 п 2026 годы>)

В целях осуществления контроля за использованием средств,
подлежащих исполнению договорами, контрактами (муниципtUIьными
контрактами), выделяемых из бюджета городского поселения Белореченского
муниципaIJIьного образования, кроме средств выделяемых из областного и

фелерального бюджета, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от
09.|2.20|7 J\Ъ 149б (рел. от 28.|2.202З) кО мерах по обеспечению исполнения

фелерального бюджета> (вместе с кПоложением о мерах по обеспечению
исполнения федерального бюджета>), руководствуясь статьями 29, 4|, 55

Устава Белореченского муниципального образования, администрация
Белореченского городского поселения Усольского муниципЕLIIьного района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предусматривать в заключаемых администрацией Белореченского
городского поселения Усольского муницип€шьного района Иркутской области

договорах, контрактах (муниципilльных контрактах) о поставке товаров, о

выполнении работ и об оказании услуг, авансовые платежи в размере и
порядке, установленном настоящим Постановлением, если иное не установлено
федеральными законами, ук€lзами Президента Российской Федерации или иным
нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, но не

более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год,

доведенных в установленном порядке на соответствующие цели:

1.1. до l00 процентоВ суммы договора, контракта (муниципального
контракта):

- об оказании услуг связи;
- о подписке на печатные издания и об их приобретении;
- обучении на курсах повышения квалификации;
- о прохождении профессиональной переподготовки;
- об участии в научных, методических, научно-практических и иных

конференциях;
- о проведении государственной экспертизы проектной документации,

включающей проверку достоверности определения сметной стоимости
строительства, реконструкции, капит€LIIьного ремонта объектов капит€lJIьного
строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3
Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов
инженерных изысканий;

- о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда
городским и пригородным транспортом;

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования, об
осуществлении грузовых перевозок авиационным и железнодорожным
транспортом;

- о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
- о проведении мероприятий по тушению пожаров;
- об аренде индивидуального сейфа (банковской ячейки);
- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств;
- договорам обязательного страхования гражданской ответственности

владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на
опасном объекте;

- об осуществлении технологического присоединения к электрическим
сетям;

- об оказании услуг по обращению с отходами;
- об оказании услуг по проведению экспертизы сметной документации

(без подтверждения объемов);
- об оказании услуг и о выполнении работ по организации участия в

выставках, конференциях, форумах, семинарах, совещаниях, тренингах,
соревнованиях и тому подобное (в том числе взносы а участие в указанных
мероприятиях) и по размещению сотрудника;

- об оказание услуг по информационно-технологическому
сопровождению программного обеспечения;

- о передаче лицензии продления использования обновлений
программного обеспечения на условиях простой (неисключительной) лицензии.

1.2. В размере, не превышающем 30 процентов суммы договора,
контракта (муниципального контракта) о поставке товаров, выполнении рабЪт,
об оказании услуг.

2. Не Предусматривать авансовые платежи администрацией
БелореченскогО городского поселения Усольского муниципЕtльного района

Иркутской области при заключении договоров, контрактов (муницип€uIьных
контрактов) о поставке отдельных товаров (оказании отдельных услуг),
включенных в перечень, утвержденный распоряжением Правительства
Российской Федерации от 16.01.20l8 J\b 21-р (Об утверждении перечня товаров
и УСЛуг, в отношении которых при заключении договоров (государственных
КОНТРактОв) о поставке товаров (оказании услуг) получателями средств
федерального бюджета не предусматриваются авансовые платежи).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
НачалЬнИка финансово-экономического отдела главного бухгалтера
Антохину Е.К. и начальника отдела закупок Зацепину С.П.

ВеСТнИк) и раЗместить на официilJIьном саЙте администрации Белореченского
городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
белореченское.рф.

5. Настоящее постановление
распространяет свое действие на
2024 года.

Глава Белореченского
муниципilJIьного А.н. Моисеев

4. ОпУбликовать настоящее постановление в газете <Белореченский

вступает в силу со дня его подписания и
правоотношения, возникшие с 01 января

ý
(d

Ф

Щ!;щвrugиffiý;а;
,,

у"сольскогЪ

"oiffi;;8.o